
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2010년
예산구분 : 추경 1 회
부    서 : 주민생활지원과 ~ 주민생활지원과
회 계 명 : 일반회계

총    계 25,272,135 24,536,950 735,185

주민생활지원과 25,272,135 24,536,950 735,185

국민기초생활보장권 강화 19,991,748 19,627,236 364,512

저소득층 생활안정지원 17,375,341 17,085,102 290,239

차상위계층양곡할인지원 162,747 166,769 △4,022

307 민간이전 162,747 166,769 △4,022

162,747 166,769 △4,022 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 차상위계층양곡할인지원

△4,022

△4,022

△4,022경정 162,747,000원 - 기정 166,769,000원 =

[국       △3,217][국 경정           130,198 기정           133,415]

[도         △282][도 경정            11,392 기정            11,674]

[시         △523][시 경정            21,157 기정            21,680]

민생안정대책 추진 24,500 26,500 △2,000

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

4,500 5,000 △500 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 친서민시책 홍보자료 제작(예산절감)

△500

△500

△500경정 4,500,000원 - 기정 5,000,000원 =

206 재료비 13,500 15,000 △1,500
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

13,500 15,000 △1,500 01 재료비

  □ 친서민지원 관련 재료구입(전기,수도 등 수리공 

    구와 재료일체)(예산절감)

△1,500

△1,500경정 13,500,000원 - 기정 15,000,000원 =

복지콜 운영 6,615 6,950 △335

201 일반운영비 5,400 5,600 △200

1,800 2,000 △200 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 복지콜 홍보물제작(예산절감)

△200

△200

△200경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원 =

405 자산취득비 1,215 1,350 △135

1,215 1,350 △135 01 자산및물품취득비

  □ 복지콜 전화기 구입(예산절감)

△135

△135경정 1,215,000원 - 기정 1,350,000원 =

희망키움통장 63,504 63,359 145

301 일반보상금 63,504 63,359 145

63,504 63,359 145 01 사회보장적수혜금

  □ 국고보조사업

    ○ 희망키움통장 지원

145

145

145경정 63,504,000원 - 기정 63,359,000원 =

[국           115][국 경정            50,803 기정            50,688]

[도             9][도 경정             3,810 기정             3,801]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 저소득층 생활안정지원

[시            21][시 경정             8,891 기정             8,870]

기초생활수급자 정부양곡할인지원 296,451 0 296,451

307 민간이전 296,451 0 296,451

296,451 0 296,451 01 의료및구료비

  □ 국고보조사업

    ○ 기초수급자 정부양곡할인지원(사전집행)

296,451

296,451

296,451296,451,000원 * 1식 =

[국       296,451]

자활지원사업의 효율적인 추진 2,598,307 2,524,034 74,273

저소득층 주거환경개선사업 114,000 57,000 57,000

307 민간이전 114,000 57,000 57,000

114,000 57,000 57,000 05 민간위탁금

  □ 도비보조사업

    ○ 저소득층 주거환경개선사업

57,000

57,000

57,000경정 114,000,000원 - 기정 57,000,000원 =

[도        17,100][도 경정            34,200 기정            17,100]

[시        39,900][시 경정            79,800 기정            39,900]

긴급복지지원사업 167,172 153,123 14,049

307 민간이전 167,172 153,123 14,049

167,172 153,123 14,049 01 의료및구료비 14,049
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 국민기초생활보장권 강화
단    위 : 자활지원사업의 효율적인 추진

  □ 국고보조사업

    ○ 긴급복지지원사업

14,049

14,049경정 167,172,000원 - 기정 153,123,000원 =

[국        11,240][국 경정           133,738 기정           122,498]

[도           983][도 경정            11,702 기정            10,719]

[시         1,826][시 경정            21,732 기정            19,906]

지역자활센터운영비 지원 174,224 171,000 3,224

307 민간이전 174,224 171,000 3,224

174,224 171,000 3,224 02 민간경상보조

  □ 국고보조사업

    ○ 지역자활센터 운영비 지원

3,224

3,224

3,224경정 174,224,000원 - 기정 171,000,000원 =

[국         2,257][국 경정           121,957 기정           119,700]

[도           339][도 경정            18,294 기정            17,955]

[시           628][시 경정            33,973 기정            33,345]

지역사회복지서비스 확대 2,524,672 2,616,984 △92,312

지역사회서비스 제공 854,751 897,979 △43,228

지역사회복지협의체 운영 39,486 64,984 △25,498

201 일반운영비 3,600 4,000 △400

3,600 4,000 △400 01 사무관리비 △400
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

  □ 일반수용비

    ○ 지역사회복지계획서 유인(예산절감)

△400

△400경정 3,600,000원 - 기정 4,000,000원 =

207 연구개발비 25,000 50,000 △25,000

25,000 50,000 △25,000 01 연구용역비

  □ 지역사회복지계획 수립 용역(예산절감)

△25,000

△25,000경정 25,000,000원 - 기정 50,000,000원 =

301 일반보상금 886 984 △98

886 984 △98 10 행사실비보상금

  □ 지역사회복지협의체 위원 교육여비 보상(예산절 

    감)

  □ 사례관리 참석자 급식제공(예산절감)

△98

△48경정 432,000원 - 기정 480,000원 =

△50경정 454,000원 - 기정 504,000원 =

저소득층 위문 59,945 60,245 △300

201 일반운영비 2,700 3,000 △300

2,700 3,000 △300 01 사무관리비

  □ 일반수용비

    ○ 위문품 홍보물 제작(예산절감)

  □ 임차료

    ○ 위문품 수송차량 임차(예산절감)

△300

△100

△100경정 900,000원 - 기정 1,000,000원 =

△200

△200경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원 =
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

지역사회서비스 자원조사 21,309 23,010 △1,701

201 일반운영비 13,860 15,400 △1,540

13,860 15,400 △1,540 01 사무관리비

  □ 일반수용비(예산절감)

    ○ 주민생활지원서비스 종합안내서 유인

    ○ 민간자원발굴

      · 회의서류 유인

      · 현수막 제작

    ○ 지역복지서비스 홍보물 제작

△1,540

△1,540

△900경정 8,100,000원 - 기정 9,000,000원 =

△240

△200경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원 =

△40경정 360,000원 - 기정 400,000원 =

△400경정 3,600,000원 - 기정 4,000,000원 =

301 일반보상금 1,449 1,610 △161

1,449 1,610 △161 10 행사실비보상금

  □ 민간자원관련 회의참석자 급식(예산절감)

  □ 지역복지관련 회의참석자 급식(예산절감)

△161

△105경정 945,000원 - 기정 1,050,000원 =

△56경정 504,000원 - 기정 560,000원 =

지역복지서비스투자사업 688,086 720,990 △32,904

307 민간이전 688,086 720,990 △32,904

688,086 720,990 △32,904 05 민간위탁금 △32,904

- 6 -



부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

  □ 국고보조사업

    ○ 지역복지서비스투자사업

△32,904

△32,904경정 688,086,000원 - 기정 720,990,000원 =

[국      △23,033][국 경정           481,660 기정           504,693]

[도       △2,961][도 경정            61,928 기정            64,889]

[시       △6,910][시 경정           144,498 기정           151,408]

불우이웃돕기성금 모금활동 지원 1,800 2,000 △200

201 일반운영비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △200 01 사무관리비

  □ 불우이웃돕기성금 모금활동관련 홍보물 제작 등(

    예산절감)

△200

△200경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원 =

행려인 구호사업 23,125 23,750 △625

201 일반운영비 13,825 14,250 △425

13,825 14,250 △425 01 사무관리비

  □ 일반수용비(예산절감)

    ○ 무연고 사망자 신문공고료

    ○ 무연고 사망자 납골당 봉안료

  □ 임차료

△425

△350

△300경정 2,700,000원 - 기정 3,000,000원 =

△50경정 450,000원 - 기정 500,000원 =

△75
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 지역사회서비스 제공

    ○ 영구차 임대료(예산절감)

△75경정 675,000원 - 기정 750,000원 =

206 재료비 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △200 01 재료비

  □ 행려사망자 물품구입(예산절감)

    ○ 관

    ○ 수의

△200

△200

△75경정 675,000원 - 기정 750,000원 =

△125경정 1,125,000원 - 기정 1,250,000원 =

복지정책평가 우수 자치단체 특별지원 18,000 0 18,000

202 여비 18,000 0 18,000

18,000 0 18,000 01 국내여비

  □ 09년 복지정책평가 상사업비

    ○ 복지업무담당자 업무 연찬회

18,000

18,000

18,00018,000,000원 * 1식 =

사회복지시설(기관) 운영 1,659,921 1,709,005 △49,084

사회복지관 운영(이양) 229,200 168,500 60,700

307 민간이전 229,200 168,500 60,700

229,200 168,500 60,700 02 민간경상보조

  □ 부곡사회복지관 운영비(과목변경)

60,700

60,700경정 229,200,000원 - 기정 168,500,000원 =

[분        16,000][분 경정            74,000 기정            58,000]

[시        44,700][시 경정           155,200 기정           110,500]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 지역사회복지서비스 확대
단    위 : 사회복지시설(기관) 운영

재가복지 봉사센터 운영(이양) 0 60,700 △60,700

307 민간이전 0 60,700 △60,700

0 60,700 △60,700 02 민간경상보조

  □ 부곡재가복지 봉사센터 운영비(과목변경)

△60,700

△60,700경정 0원 - 기정 60,700,000원 =

[분      △16,000][분 경정                 0 기정            16,000]

[시      △44,700][시 경정                 0 기정            44,700]

사회복지시설 지원 82,180 82,380 △200

301 일반보상금 1,800 2,000 △200

1,800 2,000 △200 10 행사실비보상금

  □ 복지시설종사자 교육여비 보상(예산절감)

△200

△200경정 1,800,000원 - 기정 2,000,000원 =

정신요양시설 운영(이양) 1,036,551 1,085,435 △48,884

307 민간이전 1,036,551 1,085,435 △48,884

1,036,551 1,085,435 △48,884 01 의료및구료비

  □ 도비보조사업

    ○ 정신요양시설 운영비(이양)

△48,884

△48,884

△48,884경정 1,036,551,000원 - 기정 1,085,435,000원 =

[도      △48,884][도 경정           817,900 기정           866,784]

[시             0][시 경정           218,651 기정           218,651]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

보훈선양사업 910,269 447,284 462,985

보훈선양사업 추진 910,269 447,284 462,985

현충시설 관리 및 현충일 행사 34,392 34,780 △388

201 일반운영비 14,232 14,400 △168

1,512 1,680 △168 01 사무관리비

  □ 급량비

    ○ 현충시설 관리업무 추진(예산절감)

△168

△168

△168경정 1,512,000원 - 기정 1,680,000원 =

301 일반보상금 1,980 2,200 △220

1,980 2,200 △220 10 행사실비보상금

  □ 현충일 헌다봉사자 여비보상(예산절감)

  □ 현충일 합창단원 여비보상(예산절감)

  □ 현충일 관현악단 여비보상(예산절감)

△220

△60경정 540,000원 - 기정 600,000원 =

△100경정 900,000원 - 기정 1,000,000원 =

△60경정 540,000원 - 기정 600,000원 =

국가유공자. 보훈단체 지원 313,660 314,760 △1,100

201 일반운영비 900 1,000 △100

900 1,000 △100 03 행사운영비

  □ 보훈단체 전적지순례 차량임차(예산절감)

△100

△100경정 900,000원 - 기정 1,000,000원 =

301 일반보상금 306,000 307,000 △1,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 주민생활지원과
정    책 : 보훈선양사업
단    위 : 보훈선양사업 추진

9,000 10,000 △1,000 10 행사실비보상금

  □ 국가유공자 및 보훈단체 전적지 순례보상(예산절

    감)

△1,000

△1,000경정 9,000,000원 - 기정 10,000,000원 =

현충시설 관리 464,473 0 464,473

401 시설비및부대비 464,473 0 464,473

464,473 0 464,473 01 시설비

  □ 충혼탑 주변 정비사업(사전집행)

464,473

464,473464,473,000원 * 1식 =

[분       464,473]
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